



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۲ – ۱۷ رجب ۱۴۴۶ سال بیست‌وششم- شماره ۷۲۲۲ – ۱۶ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سرمقاله

شکست جنگ جهانی علیه غزه

محمد جواد اخوان

مدیر مسئول

از هنگامی که رژیم صهیونی برای جبران شکست مفتضحانه در طوفان الاقصی به غزه حمله کرد، ۴۷۰ روز می‌گذرد واینک بالاخره به‌ناچار به آتش‌بس تن داد. زمانی که حمله هوایی و سپس زمینی به غزه شروع شد، هدف اسرائیل، نابودی مقاومت اسلامی و به‌ویژه حماس و نیز آزادی اسرای صهیونیست اعلام شد. برای این دو هدف مهم بی‌سابقه‌ترین تهاجم نظامی در تاریخ اشغال فلسطین آغاز شد. تحقق این هدف آن قدر مهم بود که در این تجاوز آشکار در این ۴۷۰ روز حدود ۴۷ هزار نفر در غزه به شهادت رسیدند که اکثر آنها زن و کودک بودند. به‌این ترتیب، روزی ۱۰۰ نفر به‌طور میانگین به دست صهیونیست‌ها به شهادت رسیدند. برای اینکه وسعت این عدد را درپایم، فقط کافی است به این نکته دقت کنیم که یک‌سوم کل شهدای فلسطین طی یک قرن اشغالگری در همین یک سال و نیم گذشته در غزه به شهادت رسیده‌اند. این جنایات در بیش چشم غرب و مجامع به‌اصطلاح حقوق بشری دنیا رخ داد و بسیاری از آنها نه‌تنها دم برنیاروند، بلکه دولت امریکا کمک‌های مالی خود به رژیم صهیونی را شش برابر کرد ووزارتخانه تسلیحاتی خود را به‌سوی سرزمین‌های اشغالی سرازیر کرد.

دهه‌دولت غربی در اروپا و امریکای شمالی یا مستقیماً در کنار رژیم اسرائیل قرار گرفتند یا از ترس نفوذ شبکه صهیونیستی، چشم خود را روی نسل کشی اسرائیل در غزه بستند، بسیاری از دولت‌های عربی که آرمان فلسطین را به فراموشی سپرده بودند و در رخا یا علن دست‌دوستی با اسرائیل داده بودند، نیز در آرزوی نابودی مقاومت صحنه جنگ را می‌نگریستند.

فقط مقاومت اسلامی در لبنان، عراق و یمن و نیز جمهوری اسلامی ایران بود که در کنار مردم غزه قرار داشتند. در واقع مردم غزه در مواجهه با جنگی جهانی با حمایت و هدایت علنی امریکاقرار گرفته بودند که به جز حمایت‌های محور مقاومت، یاریگری نداشتند.

اما مهم‌ترین دارایی مردم غزه که بر همه سلاح‌های فوق پیشرفته اهدایی امریکا و اروپا برتری داشت، ایمان و اراده پولادین در برابر مقاومت بود. همین مقاومت بی‌نظیر و مثال‌زدنی سبب شد که این حجم باورنکردنی از کشتار و تخریب نتواند هدف راهبردی صهیونیست‌ها را محقق سازد. ابتدا از نابودی حماس سخن گفتند، اندکی که گذشت و این هدف را ناممکن دیدند، از نابودی توان نظامی حماس سخن گفتند و بازهم ناکام ماندند. بعد از اینها از کوچاندن اهالی شمال غزه گفتند و حتی تهدید کردند به زور قحطی و گرسنگی این کار را خواهند کرد. نتیجه‌ا اما برای صهیونیست‌ها باورنکردنی بود، در برابر خود صدها هزار نفر از مردم عادی و غیرنظامی شمال غزه را می‌دیدند که حاضر به ترک خانه و کاشانه خود نبودند. بدین ترتیب، نه‌تنها مقاومت بابود نشد، بلکه صدها هزار نفر از مردم غیرنظامی غزه نیز در کنار مقاومت قرار گرفتند و راه را بر رژیم صهیونی بستند.

باآنکه در صدد بسیار بالایی از تأسیسات و ساختمان‌های نوار غزه را تخریب کردند و مدعی دستیابی به بسیاری از تونل‌های زیرزمینی بودند، اما در آزادی اسرای صهیونیست‌ها و حتی رسیدن به جنازه‌های بی‌جان آنها نیز چندان موفق نبودند. در واقع باوجود این حجم از فعالیت‌اطلاعاتی سرویس‌های عبری و پشتیبانی فوق‌العاده سرویس‌های غربی شکست اطلاعاتی ۱۷ اکتبر جهانیان تداوم یافت و غزه برای اسرائیلی‌ها معمایی حل نشدنی ماند.

در این جنگ البته مقاومت نیز بدون آسیب نماند. تلخی شهادت هزاران نفر از مردم فلسطین و تعدادی از مردم و البته فرامندشان مقاومت و در رأس آنان بزرگوارانی چون شهید نصر الله، شهید صفی الدین، شهید اسماعیل هنیه، و سایر شهدای راه قدس غیرقابل انکار است. اما خون آورد این قهرمانان، زنده ماندن و بالنده‌تر شدن مقاومت است. مردم غزه جنگ جهانی غرب و صهیونیسم علیه خود را ناکام گذاردند. مقاومت لبنان بار دیگر ثابت کرد که رؤیای اشغال لبنان دیگر تحقق نخواهد یافت. مقاومت عراق با گشودن جبهه شرقی

علیه رژیم صهیونی محاسبات امنیتی این رژیم را برهم ریخت و ارتش یمن با حملات دریایی و موشکی، هم تسلط خود بر آب‌راه‌های راهبردی منطقه و هم آسیب‌پذیری‌های پدافندی رژیم صهیونی را آشکار کرد. در رأس اینها دو عملیات وعده صادق نقطه امیدبخش برای همه مستضعفان جهان و حامیان فلسطین بود که نشان داد پایان دادن به اشغال فلسطین بسیار در دسترس‌تر از آنی است که قبلاً تصور می‌شد. همه این دستاوردهای مهم به برکت ایستادگی مردم غزه در برابر این جنگ جهانی به دست آمد. «وَأَنْ لَّوِ اسْتَغْنَمُوا عَلَىٰ آلِیٰ رَبِّهِمْ لَأَسْقِنَهُمْ مَّا غَفَقَا» گوارایشان و گوارایمان باد.

سپهر جام را بالای سر برد

تسلیم کودک‌کشان مقابل تاب‌آوری مقاومت

صهیونیسم شروط حماس را برای آتش‌بس پذیرفت، ۱۵ماه پس از نسل‌کشی و محاصره و هدفگذاری برای نابودی کامل مقاومت و حماس | صفحه ۱۵



رئیس‌جمهوری

«با امضای توافقنامه جامع همکاری میان ایران و روسیه، دو کشور می‌توانند تحریم‌ها و زیاده‌خواهی‌های امریکا و کشورهای غربی را بی‌اثر کنند.» این نکته را رئیس‌جمهور کشورمان نیز بنویسیم پیرامون مذاکرات و اریزنی‌های خود زمینه روز گذشته و در نخستین دیدار رسمی خود با مقامات روسیه عنوان کرد، موضوعی که مؤید سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران است که همواره بر آن تأکید شده است. دکتر مسعود پزشکیان، که به دعوت ولادیمیر پوتین و به منظور امضای سند جامع راهبردی میان ایران و روسیه، به این کشور سفر کرده، ظهر دیروز با استقبال وزیر انرژی روسیه، وارد مسکو شد. پزشکیان، در اولین برنامه این سفر با حضور در مجموعه «باغ الکساندر» واقع در میدان سرخ مسکو، با اهدای گل به پادمان سربازان گمنام این کشور در جنگ جهانی ادای احترام کرد.

همکاری‌های ایران و روسیه مانع زیاده‌خواهی امریکا و غرب

دکتر پزشکیان در دیدار با میخایل میشوستین، نخست‌وزیر روسیه، بر اراده‌دولت جمهوری اسلامی ایران

برای گسترش روابط دو کشور تأکید کرد و گفت:امضای موافقتنامه امروز فصل نوینی در روابط دو کشور خواهد بود. رئیس‌جمهور به اجلاس آتی کشورهای حاشیه خزر اشاره کرد و گفت:امیدوارم در حاشیه این نشست نیز بتوانیم پیرامون مذاکرات و اریزنی‌های خود زمینه گسترش روابط را دنبال کنیم. پزشکیان ظرفیت‌های همکاری ایران و روسیه را متنوع توصیف کرد: ایران و روسیه می‌توانند در زمینه‌های راه، آموزش، تجارت و دیگر عرصه‌ها همکاری‌های گسترده‌ای داشته باشند و این همکاری‌ها می‌تواند تحریم‌ها و زیاده‌خواهی‌های امریکا و کشورهای غربی را بی‌اثر کند.

پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به روسیه، عصر دیروز در دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ضمن ابلاغ سلام‌های گرم رهبر معظم انقلاب اسلامی به وی و بایان اینکه تعمیق و تحکیم روابط با روسیه مورد تأکید جدی ایشان است، اظهار داشت:ارتباطات ایران و روسیه در ابعاد دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی روز به روز در حال تقویت و همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو طرف

تسلیم کودک‌کشان مقابل تاب‌آوری مقاومت

صهیونیسم شروط حماس را برای آتش‌بس پذیرفت، ۱۵ماه پس از نسل‌کشی و محاصره و هدفگذاری برای نابودی کامل مقاومت و حماس | صفحه ۱۵

پزشکیان: امریکا و غرب را با کمک روسیه بی‌اثر می‌کنیم

باور و اعتقاد ما همان نگاه مقام معظم رهبری است که منطقه را باید دولت‌های منطقه هدایت کنند. همکاری ما با روسیه می‌تواند تحریم‌ها و زیاده‌خواهی‌های امریکا و کشورهای غربی را بی‌اثر کند و ما و روسیه با همکاری از دیگران بی‌نیاز خواهیم شد

به خوبی در حال گسترش است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه که سال‌ها روی آن کار کارشناسی صورت گرفته امضا خواهد شد، افزود: بر پایه این توافق دو کشور می‌توانند در تمام زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، تجاری و امنیتی ارتباطات خود را تقویت کنند و ارتقا بخشند. پزشکیان بایان اینکه تلاش کردیم موانع موجود بر سر راه اجرای کامل و سریع‌تر همه توافقات قبلی با روسیه را رفع کنیم، تصریح کرد: مصمم هستیم همه این توافقات را به شکل کامل اجرا کنیم. راهکارهای این موضوع در نشست‌ها و مذاکرات کارشناسان و مسئولان دو کشور مطرح و نهایی شده و جمع‌بندی‌های حاصل شده در دیدارهای امروز نهایی خواهند شد.

رئیس‌جمهور با م‌طلوب توصیف کردن روند اجرای این توافق دو کشور برای احداث نیرنگ‌ها هسته‌ای جدید ایران گفت: توافقات جدید در این باره نیز امروز امضا شده و وارد فاز عملیاتی خواهد شد. ما سعی کرده‌ایم همه موانع موجود بر سر راه گسترش روابط را بر طرف

کنیم. پزشکیان روابط با روسیه را برای جمهوری اسلامی ایران حساس و راهبردی توصیف و با بیان اینکه بر موضع گسترش این روابط محکم ایستاده‌ایم، خاطرنشان کرد: این نگاه و توصیه رهبر معظم انقلاب اسلامی و باور و اعتقاد ماست که مسائل منطقه باید با مدیریت کشورهای منطقه حل و فصل شود و نیازی به این نیست که دیگران از آن سوی دنیا به اینجا بیایند و بخواهند منطقه را برهم زنند و سیاست‌های خودشان را اعمال کنند. قطعاً توسعه روابط ما نقشه‌های آنها را نقش بر آب خواهد کرد.

پوتین:معاهده جامع، توسعه روابط را سرعت می‌بخشد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از میزبانی دکتر پزشکیان و هیئت همراه گفت: سفر جنابعالی به روسیه اهمیت ویژه‌ای دارد، چراکه نه تنها تمامی مسائل مربوط به همکاری‌های دو جانبه را برررسی خواهیم کرد بلکه معاهده جامع همکاری‌های راهبردی دو کشور را به امضا خواهیم رساند. **ابقه در صفحه ۲**

۱۵۰ میلیون تیک تاکي، قربانی دیکتاتوری امریکايي!

تیک تاک چه کرده‌بود که اینستا و فیس بوک نکر دند؟!

مجازی امریکا به مانند سایر کشورها دامه دهد. اما مسئله اصلی هیچ یک از دلایلی نبود که طی ماهه‌های قبل مطرح شده بود. در واقع مسئله نژاد مالک تیک‌تاک بود که این یک دیگر قابل تغییر نبود. به همین دلیل با باید صفر تا صد ارتباط خود با شرکت مادر خود در چین را قطع می‌کرد یا به حضورش در امریکا و شنیدن بهانه‌های نهادهای گوناگون این کشور پایان می‌داد. شاید اگر قطع کردن ارتباط با شرکت مادر شدنی بود «شوزی چو» همچنان به چانه‌زنی با امریکایی‌ها ادامه می‌داد، اما این مورد هم در دست به مانند نژاد مالک تیک‌تاک دیگر قابل تغییر نبود. در واقع «شوزی چو» دیگر چاره‌ای جز رفتن از امریکا نداشت وقتی آنها هیچ راه انتخاب دیگری پیش پای او نگذاشته بودند، نگاه خصمانه امریکا که بدون شک در این خصوص فقط به منافع شخصی خود می‌اندیشد، به قدری جدی است که تیک‌تاک نه فیلتر، بلکه قرار است به طور کلی سباسباش در این کشور جمع شود، به گونه‌ای که کاربران حتی نمی‌توانند آن را در گوگل پلی و اپ استور نیز مشاهده کنند و همین فردا سباسباش تیک‌تاک برای همیشه از امریکا پرچیده خواهد شد. تا بار دیگر دروغ ارتباطات آزاد در امریکا به تصویر کشیده شود.

حساسیت امریکا حتی به احتمالات!

از فردا استفاده از پلتفرم تیک‌تاک در امریکا ممنوع می‌شود. تا جایی که دیگر بانک‌های نرم‌افزاری چون گوگل پلی و اپ استور این شبکه اجتماعی را حذف خواهند کرد. این مسئله باعث می‌شود که کندی سرعت

سپاهان سوپر جام را بالای سر برد

باید دید پرسپولیس می‌تواند انتقام این دو شکست را بگیرد یا نه. سرخ‌های تهران دیروز بیشتر از آنکه به فکر فتح جام حذفی باشند، به فکر سرنوشت کریم‌باقری روی نیمکت تیمشان بودند. کریم باقری خواسته یا ناخواسته تیمش را قبل از بازی بزرگ مقابل سپاهان به حاشیه برد، پرسپولیس با باقری روزهای خوب و آرامی را پشت سر گذاشت اما اصرار باقری در نپذیرفتن سرمربیگری پرسپولیس خود حاشیه‌ای پر رنگ روی تمام حواشی پرسپولیس بود. کریم باقری در ست پیش از بازی سوپر جام مقابل سپاهان در اظهار نظری تأمل‌بر انگیز اعلام

کرد که این آخرین بازی‌ای است که او به عنوان سرمربی روی نیمکت پرسپولیس می‌نشیند. همین مسئله کافی بود که نیم خوداگاه با حاشیه رویبر و شود و بازیکنان بدون تمرکز لازم در میدان شوند.

در مقابل اما سپاهان کاملاً آماده نشان داد. زردهای اصفهان با پاتریس کار ترونو کم کوج می‌گیرند و هیچ بعید نیست در نیم فصل دوم لیگ هم جریان مافات کنند و هم جایگاه‌تر اکثرو را به دست آورند. همین اتفاقات باعث شد که سپاهان قبل از آنکه پرسپولیس بخواهد خودش را در زمین جمع‌چور کند به گل برسد.

۱ تیک تاک چه کرده‌بود

که اینستا و فیس بوک نکر دند؟!

● مهساگویندی | خبرنگار گروه اجتماعی

از فردا استفاده از پلتفرم تیک‌تاک در امریکا ممنوع می‌شود. تا جایی که دیگر بانک‌های نرم‌افزاری چون گوگل پلی و اپ استور این شبکه اجتماعی را حذف خواهند کرد. هیچ تفاوت قابل توجهی نمی‌توان بین تیک‌تاک با اینستاگرام، فیس‌بوک و دیگر شبکه‌های اجتماعی یافت. بررسی‌های اجمالی ثابت می‌کند آسیب‌های احتمالی اینستاگرام و فیس‌بوک می‌تواند حتی به مراتب بیشتر از تیک‌تاک باشد با وجود این، هضم تیک‌تاک برای امریکایی‌ها آن قدر سنگین بود که در آخر بالا آوردنش! اما نه به دلیل آسیب‌های اجتماعی، فقط به دلیل نژاد مدیرعامل آن، همین و بس

۶ بسیج آماده دفاع



بسیج آماده دفاع از ملت ایران است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین اجتماع ۳۰هزار نفری بسیجیان کرمانشاه را نشانه‌گسترده بودن حضور مردم در صحنه‌ها و پایبندی‌ها و علاقه‌مندی‌های مردم به آرمان‌های انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران توصیف کرد و گفت: این حضور نشانگر آمادگی نیروی مردمی بسیج در هر صحنه‌ای است، ما در صحنه دفاع و جهاد برای ملت ایران و ایران عزیزمان در مقابل سلطه‌گران جهان به پا خواهیم خاست

یادداشت سردبیر

غلامرضا صدیقیان

حرف غلط صدماره ظریف

یک حرف غلط را آقای ظریف عضو دولت چهاردهم برای بار صد تکرار کرد. این خاصیت سیاست است که حرف اگر جذابیت عوام‌فریبانه داشته باشد، هرچه غلط‌تر، گیرا تر و لایذ برترکار تر! ظریف گفت «پزشکیان کمک رهبری، کشور را از جنگ نجات داد». «بخش اول این گفته، موردنظر نیست، چون از آن نکت‌ونال‌های بعد از رسیدن به قدرت است که حال مردم را بد می‌کند. اینکه سیاستمداران در تبلیغات انتخاباتی به مردم فقط بگویند ما می‌آییم که کشور و شما را نجات بدهیم و بعد از رسیدن به قدرت بگویند شرایط بدی را به ارث بردیم. کاش معجزه‌ای می‌شد این حرف‌عزلات و فریبکاری‌های سیاسی از زبان سیاستمداران پاک می‌شد. اما بخش دوم تقلیدی کور کورانه از حرفی است که سی‌سال است اصلاح‌طلبان می‌زنند. اول می‌گفتند خاتمی کشور را از جنگ دور کرد. بعد روحانی می‌گفت من دور کردم. یک زمانی همین آقای ظریف هم خودش را وارد فهرست کرد و گفت که خودش کشور را از جنگ دور کرده است. حالا شاید کمی به احترام پزشکیان که مثل سلفهای اصلاح‌طلبیش حاضر نیست نقش اپوزیسیونی را که برای او نوشته‌اند به نمایش بگذارد، با کمی تعدیل می‌گویند پزشکیان «با کمک رهبری» کشور را از جنگ دور کرد! اختیار دارید! همان خود شما به‌تنهایی بودید که این کار را کردید. اگر امریکا خود را مقابل سیاستمدارانی مثل ظریف می‌دید، آن‌ها خاک این کشور را توبره کرده بود. تدبیر اقتدار ایران در جای دیگری است. امریکا در ایران خود را مقابل یک ملت مقاوم می‌بیند، و گرنه شماها که در تاریخ می‌گردید که یک موضع به ظاهر ضعیف مثل قطعنامه جنگ پیدا کنید و به امریکایی‌ها می‌گویید ما اکنون در شرایط هشتم! اگر جنگ نمی‌شود اتفاقاً به این دلیل است که امریکا فریب پیام‌های پنهان و آشکار شما را نمی‌خورد و ارزیابی‌اش از مقاومت ایران واقع‌بینانه است.

یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

غزه، نماد تاب‌آوری و مقاومت مردمی

صفحه ۲

یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

توافق راهبردی آغاز فصل نوین در روابط ایران – روسیه

صفحه ۱۵

یادداشت حوادث

حسین فصیحی | دبیر گروه حوادث

نیشخند تخلف به جریمه

صفحه ۱۴

یادداشت حوادث

فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

به شمار بطی ندارد موضوع داخلی است

صفحه ۱۳